
令和５年９月 20 日  

保護者の皆様へ 

大阪市立住之江中学校  

校長   奥  野  直  健  

 

 

双方向オンライン通信調査の実施について（お知らせ） 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、表題について、次の要領で行います。 

つきましては、ご多用中のこととは存じますが、多様な学習方法の工夫・改善等に向けてご理解

ご協力をよろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１．日 時  令和５年９月 21 日（木）  12 時 30 分～13 時 00 分の間の 10 分程度 

 

２．内 容  各家庭と学校との双方向オンライン通信が円滑に行えるかの確認 

        

３．その他  ・当日、下校した後、各家庭にて行います。ご家庭で、学校より持ち帰る一人一台 

端末を Wi-Fi に接続してください。 

・事前に、お子様と Wi-Fi のパスワードの確認をしておいてください。 

・家庭に Wi-Fi 環境がない場合は、学校から Wi-Fi ルーターを貸し出します。 

・当日、不具合があった場合は学校（06-6683-0001）までご連絡ください。 

      

 【当日の動き】 

①テスト終了後、下校 

②帰宅後、PC にログインして、『teams のクラス会議』へ入る準備をする。（裏面参照） 

③12:30～13:00 の間にクラス会議に参加して学級担任と双方向通信を行えることを確認する。 

④担任の指示により、双方向通信を終了する。 


